

Remiss - Betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57) Yttrande på remissbetänkande

Ärende

Arvika kommun har utsetts till remissinstans för Socialdepartementets betänkande av utredningen om hälsodataregister (SOU 2024:57). Remissen har skickats på internremiss till verksamhetschefen för vård och omsorg, som har tagit fram ett förslag till yttrande. Ett samlat remissvar från Arvika kommun ska skickas till Socialdepartementet senast den 29 januari 2025.

Vård- och omsorgs synpunkter, Arvika kommun

Verksamheten Vård- och omsorg instämmer med utredningens rekommendation att Socialstyrelsen bör ansvara för utveckling och förvaltning av de föreslagna hälsodataregistren. Det föreslås att vårdgivare, både offentliga och privata, samt vissa statliga myndigheter ska vara skyldiga att lämna in uppgifter till registren. Regionerna förväntas samarbeta med Socialstyrelsen för att säkerställa att insamlingen sker på ett säkert och effektivt sätt, medan kommunerna föreslås ha en skyldighet att rapportera in uppgifter som är relevanta för den kommunala hälso- och sjukvården.

Vård- och omsorg ser positivt på att utredningen betonar skyddet av den enskildes integritet och föreslår att alla som hanterar personuppgifter inom ramen för hälsodataregistren ska genomgå regelbunden utbildning i datasäkerhet och sekretess för att säkerställa säker hantering.

Vård- och omsorg i Arvika välkomnar även att den kommunala hälso- och sjukvården samt vård och omsorg förväntas bidra med data om vårdinsatser inom äldreomsorg och funktionshinderomsorg. Den kommunala vården har en viktig roll i att förse hälsodataregistren med information som kan ge en mer komplett bild av den vård och omsorg som erbjuds på lokal nivå.

Vård- och omsorg delar utredningens uppfattning att kommunernas samverkan med andra aktörer är avgörande för att säkerställa en enhetlig och effektiv insamling av uppgifter över hela landet. Detta samarbete är nödvändigt för att upprätthålla hög kvalitet och enhetlighet i vård och omsorg samt för att bidra till folkhälsan genom förbättrad och mer heltäckande datainsamling.

Slutligen förutsätter Vård- och omsorg att införandet av hälsodataregister inte kommer att belasta kommunens befintliga budgetram.

Cecilia Fenelius 20241114

Vård och omsorgschef

Paragraf 233

Dnr KS/2024:724

Socialdepartementet, dnr S2024/01695 - Remiss av betänkande - Ett nytt regelverk för hälsodataregister, SOU 2024:57

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslag till yttrande över remissen.

Sammanfattning

Arvika kommun har utsetts till remissinstans för Socialdepartementets betänkande av utredningen om hälsodataregister (SOU 2024:57). Remissen har skickats på internremiss till vård och omsorg som har tagit fram ett förslag till yttrande till utskottet för vård och omsorg 25 november 2024. Ett samlat remissvar ska skickas från Arvika kommun till Socialdepartementet senast den 29 januari 2025.

Syftet med hälsodataregistren är att öka kunskapen om och utveckla svensk hälso- och sjukvård genom forskning, kvalitetsutveckling och uppföljning, vilket förbättrar folkhälsan. Registren ger viktig information för att utveckla nya behandlingsmetoder och förbättra vårdprocesser samt identifiera hälsotrender och mönster för hälsofrämjande och förebyggande arbete. Utredningen betonar de samhällsekonomiska fördelarna med ett nytt regelverk för hälsodataregister. En enhetlig och omfattande datainsamling leder till effektivare resursanvändning, bättre beslutsunderlag och förbättrad folkhälsa. Tillgång till tillförlitliga data möjliggör effektivare resursfördelning och vårdplanering, minskar dubbelarbete och ineffektivitet, vilket kan ge betydande kostnadsbesparingar.

Betänkandet lyfter även fram det kommunala självstyret. Förslagen respekterar kommunernas ansvar och beslutanderätt, men de föreslås ha en skyldighet att lämna uppgifter till hälsodataregistren. Detta innebär inte en inskränkning i kommunernas rätt att organisera sin verksamhet, utan ett ansvar att bidra till en nationell datainsamling för att förbättra hälso- och sjukvården. Samarbetet mellan kommuner och staten är avgörande för att säkerställa hög kvalitet och likvärdig vård i hela landet.

Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 8 november 2024

Förslag till yttrande den 8 november 2024

Följebrev – remiss av betänkande "Ett nytt regelverk för hälsodataregister" den 8 oktober 2024

Socialdepartementets remissmissiv den 8 oktober 2024

Betänkandet av Utredningen om hälsodataregister (SOU 2024:57)

Bedömning

Vård och omsorg har sammanfattat sina synpunkter på remissen i ett förslag till yttrande som bifogas ärendet.

Bedömning om barns rättigheter

Remissbetänkande är endast administrativt.

Beslutet skickas till

Verksamhetschef
Socialdepartementet